
 1 

 
ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 
15.12.2011                                                                                                     №  52                                                                                    
 
 

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 23.12.2010 № 14     
«О бюджете муниципального образования «Тегульдетский район» на 2011 год» 

 
 
 

В связи с изменением плановых ассигнований, выделяемых бюджету района из 
бюджетов других уровней  

 
Дума Тегульдетского района р е ш и л а: 

 
Внести в решение Думы Тегульдетского района от 23.12.2010 № 14 «О бюджете 

муниципального образования «Тегульдетский район» на 2011 год» следующие изменения: 
 

I. Статью  1 изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2011 год: 
«Статья 1. 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме 216 851,8 тыс. руб., в том 
числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 13 229,1 тыс. рублей 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 218 043 тыс. рублей. 
3) прогнозируемый дефицит районного бюджета 1 191,2 тыс. рублей». 
 
II. В приложении 9 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО 
«Тегульдетский район»: 

в строке «Безвозмездные поступления» столбца 3 цифры «188251» заменить цифрами 
«191496,6»; 

в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации» столбца 3 цифры «188251» заменить цифрами «191496,6»; 

в строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» столбца 3 цифры «74310» заменить цифрами «76810»; 

в строке «Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов» столбца 3 цифры «23117» заменить цифрами «25617»; 

в строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)» столбца 3 цифры «12980,6» заменить цифрами 
«13579,9»; 

в строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» столбца 3 цифры «9593,1» 
заменить цифрами «8898,6»; 

в строке «Субсидия на подготовку генеральных планов поселений и округов» столбца 3 
цифры «1200» заменить цифрами «600»; 

в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» столбца 3 цифры «90790,4» заменить цифрами «90750,15»; 

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство» столбца 3 цифры «1685» заменить цифрами «1425»; 



 2 

в строке «Субвенции местным бюджетам для осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление 
субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах 2005-2011 
годах на срок до 8 лет)» столбца 3 цифры «515,8» заменить цифрами «546,7»; 

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю» столбца 3 цифры «27251» заменить 
цифрами «27441»; 

в строке «Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на 
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей» 
столбца 3 цифры «23888» заменить цифрами «24078»; 

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку экономически значимых 
региональных программ» столбца 3 цифры «1,1» заменить цифрой «0»; 

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления отдельных 
государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства 
(предоставление субсидий на поддержку экономически значимой региональной программы развития 
молочного скотоводства)» столбца 3 цифры «1,1» заменить цифрой «0»; 

в строке «Иные межбюджетные трансферты» столбца 3 цифры «10230,1» заменить цифрами 
«10416,7»; 

в строке «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов» столбца 3 
цифры «5938,8» заменить цифрами «6125,4»; 

в строке «Межбюджетные трансферты на возмещение теплоснабжающим организациям затрат, 
обусловленных незапланированным в тарифе на тепловую энергию ростом цен на уголь» столбца 3 
цифры «1505,8» заменить цифрами «903,5»; 

в строке «Резервный Фонд Администрации Томской области» столбца 3 цифры «1607,7» заменить 
цифрами «2248,1». 

 
III. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО 

«Тегульдетский район»  
по виду доходов «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)» дополнить строками: 

 

2 02 02150 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период 
до 2020 года 

1293,7 

 
по виду доходов «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов» 
дополнить строкой: 

 

2 02 04999 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по 
обеспечению жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого 
помещения 

148,5 

 
 
VI. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение 11  
к бюджету Тегульдетского района 

 на 2011 год 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

районного бюджета Тегульдетского  района на 2011 год 
 

Наименование  Гл.рас
поряди
тель 
бюдже
тных 
средст
в 

Разд
ел 

По
д 
раз
де
л 

Цел. Ст Вид 
расх
одов 

СУММА        
тыс. руб. 

ВСЕГО      218043.0 

1.Муниципальное учреждение здравоохранения 
"Тегульдетская центральная районная больница" 

907     8861.1 

Здравоохранение 907 09    8861.1 
Стационарная медицинская помощь 907 09 01   497.3 
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

907 09 01 0700400  190.7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 01 0700400 001 190.7 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 

907 09 01 4700000  306.6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

907 09 01 4709900  306.6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 01 4709900 001 306.6 
Амбулаторная помощь 907 09 02   3969.7 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 

907 09 02 4700000  1413.1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

907 09 02 4709900  1413.1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 4709900 001 1413.1 
Фельдшерско-акушерские пункты 907 09 02 4780000  1896.4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

907 09 02 4789900  1896.4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 4789900 001 1896.4 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 09 02 5200000  462.7 
Денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 

907 09 02 5201800  462.7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 5201800 001 462.7 
Резервные фонды  907 09 02 700000  197.5 
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

907 09 02 0700400  197.5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 0700400 001 197.5 
Скорая медицинская помощь 907 09 04   4150.9 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 

907 09 04 4700000  3693.6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

907 09 04 4709900  3693.6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 04 4709900 001 3693.6 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 09 04 5200000  457.3 



 4 

Денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 

907 09 04 5201800  457.3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 04 5201800 001 457.3 

 Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта 

907 09 09   243.2 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

907 09 09 4520000  178.2 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

907 09 09 4529900  178.2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 09 4529900 001 178.2 

Целевые программы муниципальных образований 907 09 09 7950000  65.0 
Районная целевая программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в Тегульдетском районе на 
2011-2013 годы" 

907 09 09 7950001  50.0 

Мероприятия в области здравоохранения 907 09 09 7950001 079 50.0 
Районная целевая программа "Профилактика 
правонарушений и наркомании в Тегульдетском 
районе на 2010-2013 годы" 

907 09 09 7950010  15.0 

Мероприятия в области здравоохранения 907 09 09 7950010 079 15.0 
2. Муниципальное учреждение "Комитет по 
молодежной политике, культуре и спорту 
администрации Тегульдетского района" 

909     20774.2 

Общегосударственные вопросы 909 01    985.6 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

909 01 04   985.6 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления 

909 01 04 0020000  985.6 

Центральный аппарат 909 01 04 0020400  999.2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

909 01 04 0020400 500 985.6 

Образование 909 07    3356.8 
Общее образование 909 07 02   3356.8 
Учреждения по внешкольной работе с детьми  909 07 02 4230000  3356.8 
Субсидии на приобретения музыкальных 
инструментов для МОУДО ДШИ 

909 07 02 4231600  106.0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 07 02 4231600 001 106.0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

909 07 02 4239900  2943.8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 07 02 4239900 001 2943.8 
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

907 07 02 0700400  307.0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 07 02 0700400 001 307.0 
 Физическая культура и спорт 909 11    907.2 
 Физическая культура и спорт 909 11 01   907.2 



 5 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

909 11 01 5120000  777.2 

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры, туризма 

909 11 01 5129700  777.2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 11 01 5129702 001 777.2 
Целевые программы муниципальных образований 909 11 01 7950003  130.0 

Районная целевая программа "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на 2009-
2011годы" 

909 11 01 7950003  130.0 

Мероприятия в области , физической культуры и 
спорта  

909 11 01 7950003 079 130.0 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

909 08    15524.6 

Культура 909 08 01   14074.0 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 

909 08 01 4400000  8943.7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

909 08 01 4409900  8943.7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 08 01 4409900 001 8943.7 
Библиотеки 909 08 01 4420000  4474.8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

909 08 01 4429900  4474.8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 08 01 4429900 001 4474.8 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии  
и средств массовой информации 

909 08 01 4400000  20.0 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

909 08 01 4400200  20.0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 08 01 4400200 001 20.0 

Резервные фонды  909 08 01 0700000  635.5 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

909 08 01 0700400 001 635.5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
и средств массовой информации 

909 08 04   1450.6 

Централизованные бухгалтерии 909 08 04 4520000  1440.6 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

909 08 04 4529900  1440.6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 08 04 4529900 001 1440.6 

Целевые программы муниципальных образований 909 08 04 7950000  10.0 

РЦП "Патриотическое воспитание граждан на 
Территории Тегульдетского района» 

909 08 04 7950002 023 10.0 

3. Муниципальное учреждение "Районный отдел 
образования Администрации Тегульдетского 
района" 

908     100889.3 

Образование 908 07    100231.3 
Дошкольное образование 908 07 01   8343.9 
Резервные фонды  908 07 01 0700000  140.0 
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

808 07 01 0700400 001 140.0 



 6 

Детские дошкольные учреждения 908 07 01 4200000  8107.0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 07 01 4209900  8107.0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 01 4209900 001 8107.0 
Реализация государственных функций,  связанных  с 
общегосударственным управлением 

908 07 01 0920000  96.9 

Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 года 

908 07 01 0923400  96.9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 808 07 01 0923400 001 96.9 
Общее образование 908 07 02   85679.8 
Реализация государственных функций,  связанных  с 
общегосударственным управлением 

908 07 02 0920000  1196.8 

Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 года 

908 07 02 0923400  1196.8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 808 07 02 0923400 001 1196.8 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 

908 07 02 4210000  71652.7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 07 02 4219900  71534.2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 4219900 001 71534.2 

Оснащение школьных автобусов аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС 

908 07 02 4212700  118.5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 4212700 001 118.5 

Учреждения по внешкольной работе с детьми  908 07 02 4230000  6199.2 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 07 02 4239900  6199.2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 4239900 001 6199.2 
Мероприятия в области образования 908 07 02 4360000  879.3 
Модернизация региональных систем общего 
образования 

908 07 02 4362100  2887.6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 4362100 001 2887.6 

Премии в области литературы и искусства, 
образования, печатных средств массовой информации, 
науки и техники и иные поощрения за особые услуги 
перед государством 

908 07 02 4369300  879.3 

Стипендии Губернатора Томской области лучшим 
учителям муниципальных образовательных 
учреждений Томской области 

908 07 02 4369301  879.3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 4369301 001 879.3 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 07 02 5200000  1447.8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

908 07 02 5200900  1447.8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 5200900 001 1447.8 
Резервные фонды  908 07 02 0700000  702.4 
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

908 07 02 0700400  702.4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 0700400 001 702.4 

Долгосрочная целевая программа "Энергосбережения 
и повышение энергетической эффективности на 
территории Томской области на 2010-2012 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

908 07 02 5220600  714.0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 02 5220600 001 714.0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 908 07 07   667.3 



 7 

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей  

908 07 07 4320000  667.3 

Оздоровление детей 908 07 07 432200  667.3 
Субсидия на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 

908 07 07 4320202  635.3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 07 4320202 001 635.3 
На организацию отдыха детей в каникулярное время 
за счёт средств местного бюджета 

908 07 07 4320212  32.0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 07 4320212 001 32.0 
Другие вопросы в области образования 908 07 09   5540.3 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

908 07 09 4520000  5164.8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 07 09 4529900  5164.8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 09 4529900 001 5164.8 

Целевые программы муниципальных образований 908 07 09 7950000  375.5 
Районная целевая программа "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на 2009-
2011годы" 

908 07 09 7950003  50.0 

Мероприятия в области образования 908 07 09 7950003 022 50.0 
Районная целевая программа "Об организации 
временной занятости несовершеннолетних 
граждан в Тегульдетском районе" 

908 07 09 7950007  118.0 

Мероприятия в области образования 908 07 09 7950007 022 118.0 

Районная целевая программа "Дошкольник" 908 07 09 7950007  197.5 

Мероприятия в области образования 908 07 09 7950007 022 197.5 

Районная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
МО"Тегульдетский район" на 2011-2013 годы 

908 07 09 7950011  10.0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 908 07 09 7950011 001 10.0 
Общегосударственные вопросы 908 01    658.0 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

908 01 04   658.0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления 

908 01 04 0020000  658.0 

Центральный аппарат 908 01 04 0020400  658.0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

908 01 04 0020400 500 658.0 

4. Дума Тегульдетского района 906     860.9 

Общегосударственные вопросы 906 01    860.9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной  власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

906  01 03   523.0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления 

906 01 03 0020000  523.0 



 8 

Центральный аппарат 906 01 03 0020400  523.0 
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

906 01 03 0020400 500 523.0 

Другие общегосударственные вопросы 906  01 13   337.9 

Реализация государственных функций,  связанных  с 
общегосударственным управлением 

906 01 13 0920000  337.9 

Выполнение других обязательств государства 906 01 13 0920300  337.9 
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

906 01 13 0920300 500 337.9 

Расходы на опубликование нормативных правовых 
актов и иной информации о деятельности  органов 
местного самоуправления в средствах массовой 
информации 

906 01 13 0920302 500 337.9 

5. Администрация Тегульдетского района Томской 
области 

905     52847.8 

Общегосударственные вопросы 905 01    18885.2 

Функционирование  высшего должностного лица  
субъекта РФ и муниципального образования 

905 01 02   1051.0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  государственной власти 
субъектов РФ и  местного самоуправления 

905 01 02 0020000  1051.0 

Глава муниципального образования 905 01 02 0020300  1051.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 02 0020300 500 1051.0 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

905 01 04   16763.2 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления 

905 01 04 0020000  16763.2 

Центральный аппарат 905 01 04 0020400  15064.3 
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020400 500 15064.3 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению, 
переоформлению и изъятию горных отводов для 
разработки месторождений и проявлений 
общераспространённых полезных ископаемых 

905 01 04 0020401  0.9 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020401 500 0.9 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий в Томской области 

905 01 04 0020402  461.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020402 500 461.0 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

905 01 04 0020403  515.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020403 500 515.0 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по регулированию 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми 
видами транспорта в городском, пригородном и 
междугороднем сообщении (кроме ж/д транспорта) по 
городским, пригородным и междугородным 

905 01 04 0020404  17.0 



 9 

муниципальным маршрутам 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020404 500 17.0 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства, в том числе на 
осуществление управленческих функций органами 
местного самоуправления 

905 01 04 0020405  612.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020405 500 612.0 

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по регистрации и учёту граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат в 
связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей 

905 01 04 0020406  17.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020406 500 17.0 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учёту и использованию архивных 
документов, относящихся к собственности Томской 
области в 2011 г 

905 01 04 0020407  76.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020407 500 76.0 

Судебная система 905 01 05   0.8 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

905 01 05 0010000  0.8 

Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

905 01 05 0014000  0.8 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 05 0014000 500 0.8 

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   1070.2 

Резервные фонды  905 01 13 700000  50.0 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

905 01 13 700400  50.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 13 700400 500 50.0 

Реализация государственных функций,  связанных  с 
общегосударственным управлением 

905 01 13 0920000  751.4 

Выполнение других обязательств государства 905 01 13 0920300  751.4 
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 13 0920300  751.4 

Расходные обязательства не отнесенные к другим 
целевым статьям 

905 01 13 0920311 500 421.4 

Расходы на опубликование нормативных правовых 
актов и иной информации о деятельности о органов 
местного самоуправления в средствах массовой 
информации 

905 01 13 0920312 500 330.0 

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 

905 01 13 0900000  153.8 



 10 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

905 01 13 0900200  153.8 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 13 0900200 500 153.8 

Районная целевая программа "Старшее поколение 
2010-2011 г.г." 

905 01 13 7950008  115.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 13 7950008 500 115.0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

905 03    964.5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны 

905 03 09   964.5 

Мероприятия по гражданской обороне 905 03 09 2190000  964.5 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

905 03 09 2190100  964.5 

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 

905 03 09 2190100 500 964.5 

Национальная экономика 905 04 00   2620.2 

Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   556.2 

Государственная поддержка сельского хозяйства 905 04 05 2600000  36.8 

Субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005-2010 годах  на срок до 8 лет 

905 04 05 2600200  27.3 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2600200 006 27.3 
Субсидии на поддержку племенного животноводства 905 04 05 2601300  9.5 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2601301 006 9.5 

Субсидии на поддержку экономически значимой 
региональной программы развития молочного 
скотоводства 

905 04 05 2601903  0.0 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2601903 006 0.0 
Субсидий на возмещение затрат по внесению 
органических удобрений 

905 04 05 2603101  0.0 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2603101 006 0.0 
Государственная программа развития сельского 
хозяйства 

905 04 05 2670000  519.4 

Государственная поддержка отраслей сельского 
хозяйства 

905 04 05 2670500  519.4 

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским  

905 04 05 2670501  519.4 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2670501 006 519.4 

Транспорт 905 04 08   140.0 

Автомобильный транспорт 905 04 08 3030000  140.0 
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

905 04 08 3030001  140.0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 04 08 3030001 500 140.0 



 11 

Дорожное хозяйство 905 04 09   1272.0 
Дорожное хозяйство 905 04 09 3150000  1272.0 
Поддержка дорожного хозяйства 905 04 09 3150200  1272.0 
Содержание автомобильных  дорог общего 
пользования 

905 04 09 3150212  1272.0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 04 09 3150212 500 1272.0 

Другие вопросы в области национальной экономики 905 04 12   652.0 

Малое предпринимательство 905 04 12   652.0 
Малое и среднее предпринимательство 905 04 12 3450000  500.0 

Субсидии на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

905 04 12 3450100  500.0 

Субсидии юридическим лицам 905 04 12 3450100 006 500.0 

Региональные целевые программы 905 04 12 5220000  37.5 

Долгосрочная целевая программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Томской области на 
период 2011-2014 годы" 

905 04 12 5221000  37.5 

Субсидии юридическим лицам 905 04 12 5221000 006 37.5 

Районные целевые программы 905 04 12 7950000  114.5 

РЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"на 2009-20013 годы по МО 
"Тегульдетский район" 

905 04 12 7950004  114.5 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 04 12 7950004 500 114.5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    2659.8 

Жилищное хозяйство  905 05 01   129.8 

Поддержка жилищного хозяйства 905 05 01 3900000  29.8 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 905 05 01 3900300  29.8 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 05 01 3900300 500 29.8 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

900 05 01 070400  100.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 05 01 070400 500 100.0 

Коммунальное хозяйство  905 05 02   2530.0 
Поддержка коммунального хозяйства 905 05 02 3910000  2530.0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек 

905 05 02 3910200  903.5 

Субсидии юридическим лицам 905 05 02 3910200 006 903.5 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 905 05 02 3910500  126.5 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 05 02 3910500 500 126.5 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

905 05 02 2180100  1500.0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 05 02 2180100 500 1500.0 

Образование 905 07    277.1 



 12 

Общее образование 905 07 02   277.1 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 

905 07 02 4210000  277.1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

905 07 02 4219900  277.1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 905 07 02 4219900 001 277.1 
Социальная политика 905 10    27441.0 
 Охрана семьи и детства 905 10 04   27441.0 
Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 
семье, а также оплата труда приёмного родителя 

905 10 04 5201300  27441.0 

Материальное обеспечение приёмной семьи 905 10 04 5201310  24078.0 

Выплаты приёмной семье на содержание подопечных 
детей 

905 10 04 5201311  10188.0 

Социальные выплаты 905 10 04 5201311 005 10188.0 
Оплата труда приёмного родителя 905 10 04 5201312  13890.0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 10 04 5201312 500 13890.0 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 

905 10 04 5201320  3363.0 

Социальные выплаты 905 10 04 5201320 005 3363.0 
6.Финансовый отдел администрации 
Тегульдетского района 

900     33809.7 

Общегосударственные вопросы 900 01    7036.9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

900 01 06   4504.8 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления 

900 01 06 0020000  4504.8 

Центральный аппарат 900 01 06 0020400  4504.8 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 01 06 0020400 500 4504.8 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   2485.0 
Реализация государственных функций,  связанных  с 
общегосударственным управлением 

900 01 13 0920000  2485.0 

Выполнение других обязательств государства 900 01 13 0920300  430.0 
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 01 13 0920300 500 430.0 

Расходные обязательства не отнесенные к другим 
целевым статьям 

900 01 13 0920311  2000.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 01 13 0920311 500 2000.0 

Расходы на опубликование нормативных правовых 
актов и иной информации о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах массовой 
информации 

900 01 13 0920312  50.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 01 13 0920312 500 50.0 

Обеспечение функционирования и модернизации АИС 
по составлению и исполнению бюджета 

900 01 13 0920313  430.0 

Долгосрочная целевая программа "Энергосбережения 
и повышение энергетической эффективности на 
территории Томской области на 2010-2012 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

900 01 13 5220600  5.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 01 13 5220600 500 5.0 



 13 

Резервные фонды 900 01 11   47.1 
Резервные фонды 900 01 11 0700000  47.1 
Резервные фонды местных администраций 900 01 11 0700500  47.1 
Прочие расходы 900 01 11 0700500 013 47.1 

Резервный фонд  по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, ликвидации последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций 

900 01 11 0700501 013 0.0 

Резервный фонд финансирования непредвиденных 
расходов 

900 01 11 0700502 013 47.1 

Национальная оборона 900 02 00   679.6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03   679.6 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

900 02 03 0010000  679.6 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

900 02 03 0013600  679.6 

Фонд компенсаций 900 02 03 0013600 009 679.6 
Национальная экономика 900 04 00   2901.0 
Дорожное хозяйство 900 04 09   2301.0 
Дорожное хозяйство 900 04 09 3150000  2270.0 
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных 
дорог общего пользования и сооружений на них 

900 04 09 3150212  2270.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 04 09 3150212 500 2270.0 

Региональные целевые программы 900 04 09 5220000  31.0 
Областная целевая программа "Профилактика 
детского дорожно-транспортного травматизма на 
территории Томской области в 2010-2011 годах" 

900 04 09 5220700  31.0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 04 09 5220700 500 31.0 

Другие вопросы в области национальной экономики 900 04 12   600.0 
Субсидии бюджетам МО для софинансирования 
расходных обязательств, возникших при выполнении 
полномочий ОМСУ по вопросам местного значения 

900 04 12 5210000  600.0 

Субсидии на подготовку генеральных планов , правил 
землепользования и застройки поселений и городских 
округов  

900 04 12 520119  600.0 

Фонд софинансирования 900 04 12 520119 010 600.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05 00   1377.2 

Благоустройство  900 05 03   1377.2 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

900 05 03 5201500  1377.2 

Иные межбюджетные трансферты 900 05 01 070400 500 1377.2 

Социальная политика 900 10    505.0 

Социальное обеспечение населения   900 10    505.0 

Охрана семьи и детства 900 10 04   505.0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

900 10 04 5053600  505.0 

Социальные выплаты 900 10 04 5053600 005 356.5 



 14 

Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми 
помещениями детей сирот и детей,,  оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа, не 
имеющих закреплённого жилого помещения 

900 10 04 5053603  148.5 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений 

900 10 04 5053603 017 148.5 

Межбюджетные трансферты  бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных образований общего 
характера 

900 14    21310.0 

Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

900 14 00   10000.0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 900 14 01   10000.0 

 
V. Приложение 14 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 15 

к   Решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете муниципального образования 

«Тегульдетский район» на 2011 год»  
 

 
Распределение иных межбюджетных трансфертов на сбалансированность бюджетов поселений на 2011 

год 
Наименование муниципального образования Объем 

  (тыс. руб.) 
1.Муниципальное образование "Тегульдетское сельское поселение" 9365 

2.Муниципальное образование "Берегаевское сельское поселение" 808 

3.Муниципальное образование "Черноярское сельское поселение" 296 

4.Муниципальное образование "Белоярское сельское поселение" 681 

Итого 11150 

 
VI. Приложение 14 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 1 

к   Решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете муниципального образования 

«Тегульдетский район» на 2011 год» 
  

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств, на 2011 год» 

 

Реквизиты нормативного правового акта 
Код расходов по 

бюджетной 
классификации 

Наименование 
публичного 

нормативного 
обязательства вид дата номер наименование КФСР КЦСР КВР 

Сумма, 
тыс. 
руб. 

1. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного бюджета 
Администрация Тегульдетского района  
 
Ежемесячные 
выплаты денежных 
средств опекунам 
(попечителям) на 
содержание детей и 
обеспечение 

Закон 
Томской 
области 

15.12.2004 247-
ОЗ 

«О размере и 
порядке выплаты 

опекуну 
(попечителю) и 
приемной семье 

денежных средств 

1004 5201320 005 3363.0 



 15 

денежными 
средствами лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находившихся под 
опекой 
(попечительством), в 
приемной семье и 
продолжающих 
обучение в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

на содержание 
ребенка (детей)» 

Ежемесячные 
выплаты денежных 
средств приемным 
семьям на 
содержание детей 

Закон 
Томской 
области 

15.12.2004 247-
ОЗ 

«О размере и 
порядке выплаты 

опекуну 
(попечителю) и 
приемной семье 

денежных средств 
на содержание 

ребенка (детей)» 

1004 5201310 313 24078 
 

Обеспечение 
одеждой, обувью 
либо выдача  или 
перечисление в 
кредитную 
организацию 
денежной 
компенсации в 
размерах, 
необходимых для 
приобретения 
одежды, обуви, и 
единовременным 
денежным пособием 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
- выпускников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

Закон 
Томской 
области 

15.12.2004 246-
ОЗ 

«О наделении 
органов местного 
самоуправления 

отдельными 
государственными 
полномочиями в 

области 
социальной 
поддержки в 

отношении детей-
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, а 
также лиц из 

числа детей-сирот 
и детей, 

оставшихся без 
попечения 
родителей» 

0702 5210223 001 277,1 

Итого 27718,1 
 

VII. Статью 7 дополнить пунктом:  
15. бюджетные ассигнования в сумме 25 тыс. рублей администрации Берегаевского 

сельского поселения на укрепление спортивной базы за счёт средств резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области 

  
VIII. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации – районной газете  

«Таежный меридиан». 
 

 
 

Глава  Тегульдетского района                                                                           В. А. Красов   


